Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

KUVENDI I KOMUNES NE DRAGASH

Duke u bazuar né& nenin 12 paragrafi 2 shkronja (d), neni 40 paragrafi 2 pika (c) t& Ligjit Nr-
03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s@ Kosovés, Nr-28/2008>,
neni 45 paragrafi 4, neni 46 paragrafi 2, i Ligjit Nr.03/L-048, pér menaxhimin e financave
publike té& pérgjithshme, *’Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, Br.27/2008°°, neni 32.2 i
Statutit t& Komunés s& Dragashit - 01 Nr.06-103/1 t& datés 11.09.2008, Kuvendi i Komunés né
Dragash né mbledhjen e mbajtur me datén 30.04.2024 pas shqyrtimit dhe votimit paraprak,
miraton kété:

VENDIM

Neni 1
Me kété vendim miratohet, raporti mbi realizimin e shpenzimeve t& komunés s& Dragashit pér
periudhén janar-mars 2024,

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shte raporti mbi realizimin e shpenzimeve t& komunés s&
Dragashit pér periudhén Jjanar-mars 2024..

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& pérkujdeset Kryetari i Komunés né bashképunim me
Drejtorét e Drejtorive t& Komungs s€ Dragashit.

Neni 4

Vendimi hyn né fuqi g& nga dita e miratimit dhe do té& prodhoj efekt juridik, pasi t&
plotésohen kushtet e parapara konform neneve 81 dhe 82 t& LV -sg.
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RAPORTI
I REALIZIMIT TE BUXHETIT PER PERIUDHEN JANAR-MARS 2024

BAZA LIGIORE

NE bazg t& nenit 45.4 t& Ligjit pér Menaxhirain e Financave Publike dhe Pérgjegjésive Nr. 03/L-048,
Kryetari i Komunés duhet & pérgatité dhe ti dorézcje kuvendit komunal raporte periodike t& cifat mbulojné

Qellimi i kétij Rapori financiar €shté t& njoftojs Komitetin pé Politiké dhe Financa, K.K Dragash si
dhe népérmjet mediave t& shkruara dhe clektronike ti njoftojé qytetaret pér realizim e buxhetit komunal pér
periudhén raportuese Janar-Mars 2024 rreth shpen:imit te: pagave dhe shtesave, mallrave dhe sherbimeve,
subvencioneve dhe transereve, investimeveve kapitale dhe shpenzimeve komunale. Gjithashtu ky raport
paraqet ne menyre analitike inkasimin e t& hyrave vetanake dhe béng krahasimin me dy vitet paraprake .

Buxheti komunal pér periudhén Janar-Mars &shte i bazuar ne Ligjin Nr. 08/1.-193 mbi ndarjet
buxhetore pér buxhetin e republikés sé Kosovés pér vitin 2024 i miratuar né Kuvendin e Republikés s&
Kosovés . Raporti Pparaqet se deri ne cilén masé Jan€ arritur gellimet, krahasimet me peruidhen ¢ njejte t& dy
viteve paraprake. N& kéts raport paragitet menyra e realizimit té buxhetit neper kategorité ekonomike: Paga
dhe shtesa, malira dhe sherbime, shpenzime komunale, subvencione dhe transfere dhe investime kapitale.

INFORMACIONE MBI BUXT.ELIETIN DHE STRUKTURA E TiJ

~

Buxheti i komunés pér vitin buxhetor 2024 i miratuar nga asambleja komunale dhe &shis pjesé e
pasqyrave tabelare t& paraqitura né Ligjin mbi Buxhtin e Republikés sé Kosovés Pér vitin 2024,

Buxheti pér vitin 2024 arring shumén prej 12,1 10,967.00 €, nga kjo shumé 11,646,517.00 €jané nga Fondi i
Pérgjithéshém-Granti Qeveritar, ndérsa pjesa tietér prej 464,450.00 € Jané mjete t& buxhetuara nga t& hyrat
vetanake. .

N& buxhetin e vitit 2024 &shts alokvar dhe shuma prej 721.78 euro nga Ambasada e Bullgarisé
donacion pér shkollen fillore :

NE& buxhetin ¢ vitit 2024 &shts alokuar dke shuma prej 2,999.88 euro nga Ambasada e Sllovakis
donacion pér drejtoring e Planifikim Urban dhe Mijdis

N& buxhetin e vitit 2024 ashts aiokuar dhz shuma prej 71,014.00 euro nga Ambasada e Japonis
donacion pér Ndértimi e objektit p&r grumbullimin ¢ mbeturinave '
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9,433 .91

Paga dhe shtesa 5,8

Mallra dhe sherbime 1.292.967.00

¥

Subvencione dhe transfere 300,000.00

1
2
3 |Sherbime komunale 200,000.00
4
5

Shpenzimet per investime kapitale

1 Fondi i Donatorve t& Vitit paraprak 3,847.98
2 Helvetas (Qeveria Zvicerane) 71,014.00
3 Ambasada Sllovakies 2,999.88
4

Grandet tjera t& Jjashtme Ambasada Bullg

w

Né& buxhetin e pergjitheshem Granti Qeveritar ka njé pjesmarrje prej: 96 %, t& Hyrat Vetanake té
planifikuara pér vitin 2024 prej: 3.4 %. 5

)

Nga t€ hyrat nga donatorét, Helvetasit, Ambfasades Sllovakies dhe Ambasades Buligaris prej: 0.64%,
q& kap shumén 12,189,550.55¢,

: . : TR R
1 Paga dhe shtesa S 5.819,433.91
2 |Mallra dhe sherbime . '1,296,815.98
3 Sherbimekomuna1e§ | | 200,000.00
<} Subirencione dhe tra;,nsfere 3040,000.00
5 Shpenzimet Per investime kapit 4.573.,300.66
k S e e e A
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Buxheti i komunés ng pérfundim t& periudhés tap rtuese arring shunén prej: 12,189,556.55 €. Kjo shume
Eshté sistemua né kategori buxhetore sj né tabelén vijuese




SHPENZNVILT BUXHETORE

PAGAT DHE SHTESAT

L ey S i Lz 4! G
1__Paga neto permes lisies sé pagave 1072 1,070,484.47 | 935.3351.3 100.16|
2 Pagesa pér sindileate _1,0607.00 949.08 3.922.78 169.32
3 |Od= Profesionals 2.036.59
4 |Prevoja e Punses 4,123 27
S _|Antarsimi-oda e infermijerve @ Kosoves . 419,82 445.13 0.00
6 | Antarsimi-oda mijekve t& Kosoves . 1.360.006 1,280.00 0.00
7 _ |Tatimi i ndakir ne te ardhura personale 82.617 52 68,780.81 54,738.93 120.12
8 Kontributi penzional i punctorit _67.062.81 59,570.49 52.,088.77| 112.5%
9 |Kontribut pensional i punédh&Enssit 67,062.81 59.570.49 52,088.77 112.58
10 |Shtesa t& veganta pér & zojedhurit . 13.609 42
11 |Shtesa pér pune RPa orar (& percaktuar ' 233.81
Kujdestar,puna gjat nates dhe pume
12 |jashtE orarit t& punes . 53,807.14
13 |Shtesa Tranzitore 1,626.53
14 |Pagesa e vendimeve givgesort 25,1}54.38
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Pagat dhe shtesat jang mé 2 Jarta so ra periudhs e njéjte raporicse
rritjén ¢ pérvojés né puné si dhe hyrjes ng fuqi té Ligjit 1% pagave cij.
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MALLRA DHE SHERBIMVE

Kooy TN AR 2t

13130 Shpenzimet e udh&timit n2 vend ) 38,870.13

13141|Shpenzime te vogla- para gjepi 398.00 442.00

13310|Shpenzimet pé&r internet 823.00 1,654.40 180.00 49.75
13320|Shpenzimet e telefons mobile . 6,326.29 5,667.51 4,514.95 111.62
13330|Shpenzimet postare 241.70 183.50 166.10 i31.72
13340|Shpenzimet per perdorimin ¢ kab.optik 75.00 99.12

13445|Sherbimet e vecanta ' 55,000.00

13450]Sherbimet e shtypit jo marketingut . 577.12 368.54 0.00
13460|Sherbimet kontraktuesé ; 258.00 63,473.46 22,713.62 0.41
13470|Sherbimet teknike :

13480{Sherbimet e anetaresimit 5,099 .55 5,099.55

13490 |Shpenzimet e varrimit : 9,750.00 12,450.00 0.00
13501 Mobilie mé pak se 1000 euro

13509|Pajisje tjera <1000 194.50 10,006.70

13610|Furnizime pér ZYTE 3,280.90 1,207.23 774.91 271.77
13620 Fl.u'lﬁzimemeushqimdhe pile 1,279.14 791.10 351.91 161.69
136306{Furnizime mjeksore 594.30 128.40 11,030.00 462.85
13640|Furmnizicne pastrimi °.7 ..

137601Dru

13770 Derivate pér gieneratort & T E B : . 990.59 1,192,112 *0.00
13720|Nait par ngrohje Qendrore -+ 18,955.59 . L L ' :
13780 |Karburante PEr autornjete @ 14,101.12 9,535.58 10,157.94 147.88
13950 |Regjistrimi 1 autorpjeteve 780.00 325.00 1,466.00 148.57
13951/8j, imi i automjeteve 1,933.54 1,329.87 3,701.56 145.39
13954 /K ontrolli teknik i autornjsteve ﬂ 240.00

14010 Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve 164.00 1,345.00 63.00 12.19
13952 Taksa komunale ¢ regjistrimit te automjetve 147.00

14020 Mirémbajtja e ndertesave 88.00 130.00 0.00
14023 /Mitembajtja e shkollave = 35.00 198.60 :
14040|Mirémbajtja & teknologjis informative 598.37 296.60 60.00 201.74
14050 | Mirémbajtia e mobilieve dhe pajisieve _ 94.50 197.50 9.50 47.85
13460 Mirembajtia rutinore _ _ I ) ' 246.00 L . .
14210|Reklamat dlie_konkurset: | { 3.999.02|  180.00|  360.00 2,221.68
14220 Botimi i publikimeve . o -

14230|Shpenzimet Pér miormim publik e . 2,430.00 ] 2,520.00 1,979.80 96.43
14310|K ompenzimi Perfagsimit-Drekat Zyrtare 1,i22.00 2,984.28 1,124.50 37.60
14410| Ekzekutimi i vendimeve jyvgesore 14,951.83 11,121.8 ‘4,835 42 134.44

L AONAXY T 5,581 138,088 3

Ne tabelén ne vazhdim ja‘m:é‘ te inafaqiﬂira te gjithi shp;nzimét per mallra ,shérbire dhe farnizim pér trerujorin
e vitit 2024 dhe krahdsimet PR tii vitet paraprake. - T ' ‘
Shpenzimet pm Mallra"dhe Sherbime jang mé te larta né "-krefh.as,im me periudhén e njejts ra_pértuese pér
23,63%. - - P o T
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SHPENZIMET KOMUNALE

& 2 i . o - £

Rryma 28,965.92 22,763.82

Uji 4,065.85 4,238.85

Mbeturinat 23,812.00 7.549.73
i 849 81 _468.49

Shpenzimet Komunale t& késaj periudhe jang 64. 73% o me t& larta sc né periudhén raportues t& vitit paraprak.

SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

Pagesa pér pésxt deual 3,595.00
Subvencione pér entitete Jopublike ' 13,000.00
Subencl ne pér entitete publike - ' v

Subvencionet dhe Transfere t& periudhés raportuesé jané me t& larta pér 85.95 o,

( SUBVENCIONET PER ENTITETET JOPUBI IKE FONDI 21 . | Shuma
OVLTEUCK. ' Lo R ) | 2,000.00
CULTURAL ARTISTIC ASSOCIATION BRESANA 11,000.00
PERFITUES INDIVIDUAL ' 5,595.00
TOTALI 18,595.00

SHPENZIMET PER INVESTIME hAPITALE
N ET PR ANV T W%"m& ey P R R e
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Llvjet ¢ Shpenzimeve
31121]|Objektot arsimore B - 14,896.56
31260|Ujsjcllsi ] ) 146,063.28
31129/Fusha Sportrvc - : : 35,000.00
32100 Toka L I 5 .. 2.916.00 ’
e s LSk MEVE R *s FANELT T SLaradt D B e ‘“i@“* “%%& R

Shpenzimet. pér investime. kapitale ne kete penudhe Jang shpenzuar né shumen 198,875.84€ ¢+

Renovimi i shkolleg

Do : DN e Ak Ll e & 14’“1‘.757_78

Ndertimi i stadionit dhe mﬁ.'astmktm'es perciellse ni Dragasb 35,000.00
I.\Td(‘:'[‘tlljl‘l‘l 1 ujésjellésit Kryesor ng Dragash .o ; 146’9‘?3-28
Toka ' B ‘ ' 2,916.00

Renovimi i shkollés "9M i" né
[ TOTAT] :

Ki:'rtec




PERMBLEDHJA E SHPENZIMEVE

dhe shtesat
Mallrat dhe sherb imet

1,261,135.16
138,998.02
35,020.89
10,000.00

171,845.58
57,691.58
18,595.00

198,875.84

81,715.86
21,437.48

Shpenzimet per sherbime komunale
Subvencionet dhe transferet

pér 36.74 %

TE HYRAT VETANAKE

P
40110 |Tatimi ne proné& 38.622.78 48,961.70 40.104.25 78.88
S0001 |Taksa mbiregj. e automjeteve 9.390.00 8.690.00 8.315.51 108.06
50009 |[Taksa per leje ndertimi 2,184.00 128.00 1.391.00 1,706.25
50011 |[Taksa per regjistrimin e trashigimise 1,925.00 3,774.00 4.870.00 51.01
50013 | Taksa per gertifikata te lin djes 246.01 277.00 187.00 88.81
50014 |Taksa per certifikata te kurorizimit 348.00 361.00 383.00 96.40
S0015 [Taksa per gertifikata te vdekjes 248.00 473.00 404.00 52.43
50016 |[Taksa per certifikata tjera 3,510.00 4,899.00 3,718.00 71.65
S0017 |Taksa mbi verifikimin e dok, te ndryshem 3,799.00 526.00 1.260.00 722.24
50018 |Taska mbj fotokopjen e dokument, 65.01 44.00 40.00 147.75
50019 [Taksa tiera admin istrative 808.00 750.00 596.00 107.73
50026 [Taks Pér legalizimi e objekteve 1.964.50
50032 | Taksa PEr certifikats & Pronsisé dhe kopie plani 1,469.00 2.386.00
50045 |Leje mjedisore komunale 18.00 614.30
S0290 |Licenta tiera per afarizem
S0408 |Qiraja nga objektet publike 3,919.25 2,123.00 ©.224.74 184.61
50204 |Licenca Perregj, e biznis it
50218 |Licenca ndertimore 924.10 78.00
S0430 |Te hyrat nga shitja e mallrave
S0505 [Inspektimi veterinar brenda vendit 700.00 216.00 504,00
S0409 |Participimi ne shendetesi 175.01 421.00 428,00

e Iy
Giobat ne trafik
Giobat te shq.nga Gjykata

Nga Agjencioni Pyjori Kosovés

pér 8.17 %.
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